
 

 

Vážení zákazníci, 

 

dovolujeme si Vám touto cestou reagovat na dokument Oznámení o ukončení KzMÚ API1 a 
jeho náhradě aplikačním rozhraním pro automatizovanou konverzi ze dne 8. ledna 2022. 

Pro zachování kontinuity modulu CzechPOINT@office s přímou integrací na Czech POINT 

(KzMÚ API1) bude provedena aplikační úprava, která zajistí přechod ze stávajícího rozhraní 

na nově definované rozhraní CzP ve směru z listinné do elektronické podoby. 

 

 

Potřeba registrace v JIP Czech POINT zůstává – registruje se klientská aplikace. Stejně tak 

zůstává potřeba mít u subjektu přiřazenou aplikační roli CzechPOINT@office s názvem 

„Konverze z moci úřední“ v JIP Czech POINT. Zůstává také potřeba autentizačního certifikátu 

– komerční serverový certifikát, nahraného ve Správě dat. (zde máte nastaveno) 

Úprava je plánována tak, aby došlo k hladkému přechodu mezi jednotlivými rozhraními Czech 

POINT. Úpravu zahrneme do verze 2.37.08, která bude vydána v červnu 2022. 

Na závěr pouze konstatujeme, že se jedná o zrušení části KzMÚ API1 zajišťující konverzi 

z listinné do elektronické podoby. Část rozhraní, která umožňuje provádět konverzi 

z elektronické do listinné podoby zůstává nezměněna. Případné zrušení, resp. náhrada této 

služby bude včas komunikována. 

 

O případných dalších změnách Vás budeme informovat. 

 

 

 

 

POŽADAVKY NA ZÁKAZNÍKY SPOJENÉ S NOVÝMI SLUŽBAMI 

Jedná se především o zajištění kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou 
pečeť, případně služby zajišťující pečetění (i zde je nutné zajistit, aby se jednalo o 
kvalifikovanou elektronickou pečeť). 

Změna rozhraní také přináší změnu ve formě doložky, která bude přebírána z Czech 
POINT, a rozsahu odesílaných informací – nejsou odesílány informace o uživateli 
provádějícího konverzi. 

Odpadá pak použití kvalifikovaného certifikátu osoby. 


